ДОГОВОР №

 на оказание платных образовательных услуг

г. Оренбург «_____» ____________   20____г.

Частное учреждение дополнительного образования «Просвещение»,

осуществляющее образовательную   деятельность (далее -  образовательная организация)

на основании лицензии от 13 декабря 2016 г. №3072, выданной Министерством

образования Оренбургской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

директора Пановой Анны Васильевны, действующей на основании Устава,
В.

и ___________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение

именуемый (ая) в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную услугу, а

Обучающийся или Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по подготовке

Обучающегося к выпускным аттестационным экзаменам, в пределах федерального

государственного образовательного стандарта или федеральных государственных

требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными и

образовательными программами Исполнителя.

   1.2. Исполнитель организует образовательный процесс в объеме 136 учебных часов

с 15 сентября по 31 мая

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного

прохождения итоговой аттестации, при необходимости, ему выдается справка о

прохождении обучения в данной образовательной организации.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.1.3. Обеспечить учащегося учебно-методическим материалом, необходимым для

обучения.

2.1.4.  Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения

занятий.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам

организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью

1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации". Обучающийся также вправе.

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного

процесса.

   2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об

образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по

уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные

услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые

Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в

размере и порядке, определенны настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным

планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с

соблюдением требований, установленных федеральным государственным

образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и

учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Оплата за обучение составляет:

-  3000 рублей в месяц за одну дисциплину;

-  5500 рублей в месяц за 2 дисциплины (по 2750 рублей за каждую дисциплину);

-  7500 рублей в месяц за 3 дисциплины (по 2500 рублей за каждую дисциплину);

-  9000 рублей в месяц за 4 дисциплины (по 2250 рублей за каждую дисциплину).

4.2. Оплата за обучение    вносится с 1-го по 10-е число каждого месяца.

4.3. Занятия, пропущенные учащимся по личным причинам, из оплаты не

изымаются.

4.4. Полный расчет за обучение должен быть произведен не позднее 10 мая.

4.5 Оплата начисляется согласно Приложению №1 к договору (заявление от

учащегося).

           Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения

настоящего договора в случае:

- неисполнение п. 4.1 настоящего договора;

- совершения учащимся противоправных действий;

- систематические пропуски занятий учащимся   по   неуважительным причинам.

В указанных случаях расторжения договора внесенная оплата за обучение возврату

не подлежит.

5.2. В случае невозможности исполнения настоящего договора, возникшей по вине

Заказчика или Учащегося за текущий месяц, услуги Исполнителя подлежат оплате в полном

объеме.

5.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора по соглашению

сторон при оформлении заявления о расторжении договора.

5.4. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору оформляются

сторонами в письменной форме и действительны при наличии подписей сторон.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения

настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из образовательной организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к

Договору.

8. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК  ОБУЧАЮЩИЙСЯ

Частное учреждение

дополнительного образования

«Просвещение»

460000, г. Оренбург, ул.

Терешковой, 10/6 кв. 57

Ф.И.О  Ф.И.О

ИНН 5612048960

КПП 561201001 серия паспорта  номер паспорта  серия паспорта              номер паспорта

Р/С 40703810800330000002

Оренбургский филиал ПАО

«АК БАРС» Банк

БИК 045354832

дата выдачи,  кем выдан  дата выдачи,  кем выдан

Телефон: 25-63-99; 26-65-70 Телефон:  Телефон:

С Уставом, лицензией и образовательными программами ознакомлен

  Подпись Заказчика

С Уставом, лицензией и образовательными программами ознакомлен

  Подпись Обучающегося

Директор Панова А.В.

 (подпись)   (фамилия, инициалы заказчика)  (подпись заказчика)